СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СВЕРДЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

XXXV заседание

РЕШЕНИЕ

«17» октября 2025 г. г. Свердловск № 35/4

О внесении изменений в Регламент
Совета муниципального округа муниципальное образование

Свердловский муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом
муниципального образования Свердловский муниципальный округ Луганской
Народной Республики, Совет муниципального округа муниципальное
образование Свердловский муниципальный округ Луганской Народной
Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета муниципального округа муниципальное
образование Свердловский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, утвержденный решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Свердловский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 30.10.2023г. № 3 следующие изменения:

1) дополнить разделом XIII следующего содержания:
«XIII. Порядок рассмотрения актов прокурорского реагирования»;

2

2) дополнить главой 75 раздела XIII следующего содержания:
«75. Порядок рассмотрения протеста, представления прокурора
75.1. Протест, представление прокурора о внесении изменений или отмены

нормативного правового акта, направленные в Совет депутатов, подлежат
обязательному рассмотрению в соответствии с Федеральным законом
Российской Федерации от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре».

75.2. Поступившие в Совет депутатов протест, представление прокурора
направляются в течение 2 (двух) рабочих дней в подведомственную постоянную
комиссию Совета депутатов.

Постоянная комиссия не позднее 5 (пяти) рабочих дней на заседании
рассматривает протест, представление прокурора.

По итогам рассмотрения протеста, представления прокурора постоянная
комиссия (комиссии) может принять следующие решения:

1) рекомендовать Совету депутатов признать протест, представление
подлежащим удовлетворению в целом;

2) рекомендовать Совету депутатов признать протест, представление
подлежащим удовлетворению в части;

3) рекомендовать Совету депутатов признать протест, представление
не подлежащим удовлетворению;

4) о внесении на рассмотрение ближайшего очередного (внеочередного)
заседания Совета депутатов проекта решения о признании протеста,
представления прокурора подлежащим удовлетворению полностью, частично
либо об отклонении протеста, представления прокурора.

Предлагаемый постоянной комиссией проект решения направляется
в Совет депутатов не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента проведения
соответствующего заседания, который подлежит обязательному включению
в проект повестки дня ближайшего заседания Совета депутатов
и рассматривается в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов.

Прокурору, внесшему протест или представление, сообщается о времени,
дате и месте проведения заседания Совета депутатов, в проект повестки дня
которого включен вопрос о протесте, представлении прокурора.

75.3. При рассмотрении протеста, представления прокурора на заседании
Совета депутатов, слово для доклада предоставляется прокурору, внесшему
протест, представление, а для содоклада - председателю соответствующей
постоянной комиссии.

Отсутствие прокурора на заседании Совета депутатов, не является
основанием для переноса рассмотрения протеста, представления, при условии
надлежащего и своевременного его уведомления, в порядке предусмотренном
пунктом 75.2 настоящего Регламента.

При рассмотрении протеста, представления прокурора Совет депутатов
вправе принять одно из следующих решений:

а) об удовлетворении протеста, представления прокурора;
б) о частичном удовлетворении протеста, представления прокурора;

3

в) об отклонении протеста, представления прокурора.
75.4. В случаях отзыва прокурором протеста или требования о внесении

изменений или отмены нормативного правового акта до его рассмотрения
на заседании Совета депутатов, рассмотрение таких документов подлежит
прекращению без направления уведомления прокурору, внесшему данный
протест, требование.

75.5. Результат рассмотрения протеста, представления прокурора
отражается в тексте решения Совета депутатов. О результатах рассмотрения
требования о внесении изменений или отмены нормативного правового акта,
направляется письменное уведомление в 3 (трех) дневный срок с момента
вступления соответствующего решения.

75.6. Требование прокурора о внесении изменений или отмены
нормативного правового акта, может быть обжаловано в установленном законом
порядке.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании Луганский
Информационный Центр ( ) и разместить на официальном сайте
Администрации Свердловского муниципального округа Луганской Народной
Республики ( ).

https://Iug-info.ru

http://admsvk.ru

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета муниципального Глава муниципального округа
округа мун

Б.М. Семиошко

пальное образование
й муниципальный округ
родной Республики

муниципальное образование
Свердловский муниципальный округ

фодной Республики

А.В. Сухачев

https://Iug-info.ru
http://admsvk.ru